



Prefeitura  
**Fortaleza**  
dos Nogueiras  
GOVERNANDO COM O POVO

CPL (FORTALEZA DOS  
NOGUEIRAS – MA).

Folha nº \_\_\_\_\_

Proc. Nº PC003/20  
Fls: 3717  
Rubrica A

# PROPOSTAS READEQUADAS



Proc. N° PE003622  
Fls: 3712  
Rubrica A

**CENTERTECH**  
**DENILSON C DE CARVALHO EIRELI EPP**  
**CNPJ CJV: 28.723.142/0001-04 INSC. EST. 12.542.134-6**

**EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.023/2022**

**SESSÃO PÚBLICA: 07/03/2022, ÀS 08H30.**

**LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / UF**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

**NOME DE FANTASIA: CENTERTECH**

**RAZÃO SOCIAL: DENILSON C DE CARVALHO EIRELI EPP**

**CNPJ: 28.723.142/0001-04**

**INSC. EST.: 12.542.134-6**

**OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )**

**ENDEREÇO: AV. JOSÉ SARNEY, N.º 379, ANEXO A**

**BAIRRO: CENTRO**

**CIDADE: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA**

**CEP: 65.805-000**

**E-MAIL: [denilsoncirqueira@hotmail.com](mailto:denilsoncirqueira@hotmail.com)**

**TELEFONE: (99) 98137-8336**

**FAX:**

**CONTATO DA LICITANTE: DENILSON  
CIRQUEIRA DE CARVALHO**

**TELEFONE: (99) 98137-8336**

**BANCO DA LICITANTE: BANCO DO  
BRASIL**

**CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 9657-1**

**Nº DA AGÊNCIA: 5734-7**

**EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO/ FABRICANTE	QUANTI DADE	MÉDIA	V. TOTAL
1	Memória 04GB DDR3	unid	kingstom	DDR3	30	259,91	R\$ 7.797,30
3	Cabo USB p/ impressora 2.0	unid	mb tech	usb 2.0	60	24,00	R\$ 1.440,00
6	Cabo de Força p/ Computador	unid	nova	cabo	80	21,00	R\$ 1.680,00
7	Cabo HDMI / impressora 3.0	unid	mb tech	cabo	30	47,00	R\$ 1.410,00
12	Filtro de linha com 6 tomadas	Unid	inova	filtro de linha	50	53,69	R\$ 2.684,50
13	Roteador 750 MBPS 4 ANTENAS	unid	tplink	750	30	347,77	R\$ 10.433,10
15	Pen drive 16 GB	Unid	multilaser	16gb	60	54,87	R\$ 3.292,20
17	switch 24 portas	unid	pix-link	24 portas	10	1.351,00	R\$ 13.510,00
19	switch 8 portas	Unid	pix-link	8 portas	12	378,00	R\$ 4.536,00
26	Auto transformador de 1010va	unid	fiolux	1010va	30	188,15	R\$ 5.644,50
29	Estabilizador 300va	Unid	force line	300va	15	222,00	R\$ 3.330,00
31	HD 256 GB SSD	Unid	master drive	ssd	30	288,00	R\$ 8.640,00

**Av. José Sarney, nº 379, Anexo A – Centro – Fortaleza dos Nogueiras-MA, Cep: 65.805-000**  
**Fone: (99) 98137-8336, Email: [denilsoncirqueira@hotmail.com](mailto:denilsoncirqueira@hotmail.com)**





Proc. Nº PE003/22  
Fls: 3713  
Rubrica A

**CENTERTECH**  
**DENILSON C DE CARVALHO EIRELI EPP**  
**CNPJ CJV: 28.723.142/0001-04 INSC. EST. 12.542.134-6**

43	Impressora laserjet 20pg por min. TN p/1500. M2020	Unid	Samsung	Samsung M2070	15	540,00	RS 8.100,00
45	Toner p/ impressora TN 83 A	Unid	premium	premium	150	95,95	RS 14.392,50
48	Tonner para impressora TN 750	Unid	premium	premium	50	171,79	RS 8.589,50
49	Toner para impressora TN D203	unid	premium	premium	100	254,93	RS 25.493,00
50	Toner para impressora TN D650	unid	premium	premium	30	304,64	RS 9.139,20
51	Toner para impressora HP 107A W1105A	unid	premium	premium	30	159,82	RS 4.794,60
52	Toner para impressora TN SP3500	unid	premium	premium	30	141,57	RS 4.247,10
56	Kit de tinta epson 4 cores	unid	premium	premium	30	191,53	RS 5.745,90
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS</b>	<b>144.899,40</b>

Valor da Proposta: R\$ 144.899,40 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e nove Reais e Quarenta Centavos).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.

A EMPRESA: **DENILSON C DE CARVALHO EIRELI EPP** DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
4. QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / UF**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
5. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA **AV. JOSÉ SARNEY, N.º 379, ANEXO A, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA**. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

**28.723.142/0001-04**

**Denilson C. de Carvalho Eireli**

Av. José Sarney nº 379 Anexo - A Centro

Cep: 65.805-000

**Fortaleza dos Nogueiras / MA**

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 08 de Abril de 2022.

**DENILSON C DE CARVALHO EIRELI EPP**

**CNPJ: 28.723.142/0001-04**

Av. José Sarney, nº 379, Anexo A – Centro – Fortaleza dos Nogueiras-MA, Cep: 65.805-000

Fone: (99) 98137-8336, Email: [denilsoncirqueira@hotmail.com](mailto:denilsoncirqueira@hotmail.com)

**ICHC NASCIMENTO EIRELI**  
CNPJ nº 33.378.702/0001-62  
Rua do Comércio, nº 262, centro CEP: 65.805-000  
Fortaleza dos Nogueiras – MA  
I.E. 12.597.121-4

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.023/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022**

**ANEXO II**

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

Proc. Nº PE003/22  
Fls: 3714  
Rubrica A

Ilma. Sra.  
Pregoeira  
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022						
Data de abertura: 07/03/2022, às 8:30 hs						
Nome da empresa: I C H C NASCIMENTO EIRELI						
CNPJ: 33.378.702/0001-62						
Endereço: Rua do Comércio, nº 262, ANEXO A - CENTRO – Fortaleza dos Nogueiras – MA						
CEP: 65.805-000						
Telefone: (099) 9 8446-0907						
E-mail: isabelcristinaichc@yahoo.com						
Nome: Isabel Cristina Holanda Coelho Nascimento						
CPF: 402.249.533-20						
RG/órgão emissor: RG nº 047374552013-3 SESP – MA						
Dados bancários: Banco BRADESCO. Agência nº 5230. Conta Corrente nº 4311-7						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	1700	METRO	CABO DE REDE	ELGIN	R\$ 2,30	R\$ 3.910,00
21	20	UND	HD 1TB INTERNO	SEAGATE	R\$ 353,00	R\$ 7.060,00
22	15	UND	HD 500GB EXTERNO	SEAGATE	R\$ 262,00	R\$ 3.930,00
25	40	UND	BATERIA DE NOBREAK 12 VOLTS 7 AP	WEG	R\$ 111,00	R\$ 4.440,00
28	10	UND	NOBREAK 800 VA	SMS	R\$ 622,00	R\$ 6.220,00
32	20	UND	MONITOR LED 18,5" PLAOC	AOC	R\$ 833,00	R\$ 16.660,00
33	23	UND	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, PACOTE	QUANTUM	R\$ 3.559,00	R\$ 81.857,00

**ICHC NASCIMENTO EIRELI**

CNPJ nº 33.378.702/0001-62

Rua do Comércio, nº 262, centro CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA

I.E. 12.597.121-4

Proc. Nº PE003622  
Fls: 5715  
Rubrica A

			OFFICE. , MEMÓRIA RAM DE 4 GB, HD 480GB SSD MONITOR TELA DE 18,5 (AMPLA CONCORRÊNCIA)			
34	7	UND	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, PACOTE OFFICE. , MEMÓRIA RAM DE 4 GB, HD 480GB SSD MONITOR TELA DE 18,5	QUANTUM	R\$ 3.560,00	R\$ 24.920,00
38	10	UND	NOTEBOOK I5.6-R BRINTEL CORE I5 4GB RAM 480 GB SSD	ACER	R\$ 4.572,00	R\$ 45.720,00
39	10	UND	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA DCPL5652DN TONER (APROX. 12.000 PÁGINAS).POSSUI CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO, 50 FOLHAS NA BANDEJA MULTIUSO E 70 FOLHAS NO ADF	BROTHER	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
40	10	UND	COPIADORA MULTIFUNCIONAL, DESEMPENHO DE ALTA VELOCIDADE COM RESULTADOS PROFISSIONAIS ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 40 PPM (PÁGINAS POR MINUTO) DUPLEX AUTOMÁTICO A DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA AUTOMÁTICA EM AMBOS OS LADOS DO PAPEL (DUPLEX), CARTUCHO DE TN CAPACIDADE P/15K. M4080FX	BROTHER	R\$ 3.508,50	R\$ 35.085,00

**ICHC NASCIMENTO EIRELI**

CNPJ nº 33.378.702/0001-62

Rua do Comércio, nº 262, centro CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA

I.E. 12.597.121-4

41	15	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA ECOTANK L3150	EPSON	R\$ 1.275,00	R\$ 19.125,00
42	15	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER SCANNER AUTOMÁTICO, 30PG POR MUN. TONER PARA 6,400 CP. M2070	SAMSUNG	R\$ 3.260,00	R\$ 48.900,00
44	2	UND	SCANNER SMART OFICCE FI-7160 PLUSSTK, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO A4 / OFÍCIO PARA 100 DOCUMENTOS, VELOCIDADE DE 50PPM / 80IPM (FRENTE E VERSO), DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 1.27 METROS, CICLO DIÁRIO DE 5.000 DIGITALIZAÇÕES, DETECTOR ULTRASONICO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO	FUJITSU	R\$ 5.385,00	R\$ 10.770,00
54	50	UND	CARTUCHO DE CILINDRO DR620	CARTRIDG E	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00
<b>VALOR TOTAL: TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS</b>					<b>R\$ 354.297,00</b>	

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 08 de abril de 2022.



**ICHC NASCIMENTO EIRELI**

CNPJ nº 33.378.702/0001-62

Isabel Cristina Holanda Coelho Nascimento;

RG nº 047374552013-3 SESPMA;

CPF nº 402.249.533-20



**E&CIA**

*marcos*  
DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME  
CNPJ Nº 14.496.361/0001-85  
IVANILDE BARROS MAIA  
Proprietária  
CPF: 973.532.303-63

**PROPOSTA DE PREÇO COMERCIAL****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.023/2022**

SESSÃO PÚBLICA: 08H:30M DO DIA 07 DE MARÇO DE 2022.

LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS – MA**

Proc. Nº PC003/22  
Fls: 37/7  
Rubrica A

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE****NOME DE FANTASIA:** ELETRO&CIA**RAZÃO SOCIAL:** DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME**CNPJ:** 14.496.361/0001-85**INSC. EST.:** 123704758**OPTANTE PELO SIMPLES?** SIM (X) NÃO ( )**ENDEREÇO:** RUA SANTO ANTÔNIO, Nº 610**BAIRRO:** CENTRO**CEP:** 65800-000**BANCO DA LICITANTE:** DO BRASIL**CIDADE:** BALSAS**E-MAIL:** LOJAMEGATONER@GMAIL.COM**CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:** Nº DA AGÊNCIA: 4408-3, CORRENTE: 11992-X BANCO DO BRASIL

**OBJETO:** Registro de Preços para contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais e equipamentos de informática para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, conforme Termo de Referência.

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	MÉDIA	V. TOTAL
5	Carregador para notebook	unid	MULTILASER CB082	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
35	Computador completo core i3 pacote officen., 4GB Ram, 480 GB SSD, com tela Monitor de 18,5pl.(AMPLA CONCORRÊNCIA)	unid	EVEREX	15	R\$ 2.740,00	R\$ 41.100,00
36	Computador completo core i3 pacote officen., 4GB Ram, 480 GB SSD, com tela Monitor de 18,5pl.(EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	unid	EVEREX	5	R\$ 2.740,00	R\$ 13.700,00
37	Notebook 15.6-r brintelcore i3 4GB Ram, 480GB SSD	Unid	LENOVO IDEAPAD 3i	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
53	Toner para impressora D111	unid	EVOLUTION	100	R\$ 119,90	R\$ 11.990,00
TOTAL						R\$ 107.310,00

*Valor total por extenso: cento e sete mil, trezentos e dez reais*

**A EMPRESA: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME DECLARA QUE:**

**1** ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

**2** VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.



**E&CIA**

  
DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME. Nº PE003622  
CNPJ Nº 14.496.361/0001-85  
IVANILDE BARROS MAIA is: 3793  
Proprietária  
CPF: 973.532.303-63 Rubrica A

**3** PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

**4** QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

**5** QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): RUA SANTO ANTONIO, Nº 610, BALSAS/MA, FONE (99) 9 3541-7402. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

BALSAS - MA, 08 DE ABRIL DE 2022.

**14.496.361/0001-85**  
**Distribuidora Stella Eireli**  
Rua Santo Antonio, 610 - Centro  
CEP: 65.800-000  
**BALSAS - MARANHÃO**

  
**DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI-ME**  
CNPJ Nº 14.496.361/0001-85  
**IVANILDE BARROS MAIA**  
Proprietária  
CPF: 973.532.303-63





**JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI**

CNPJ: 07.199.275/0001-45

Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá

CEP: 65.690-000 Colinas - MA

Tel: (99)/98824-2681

E-mail: [dgfconsultorias@gmail.com](mailto:dgfconsultorias@gmail.com)

Proc. Nº

Fis:

Rubrica

PE003622  
5779  
A

**CARTA PROPOSTA DE PREÇO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.023/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE. 03/2022

À

Pregoeira do Município de Fortaleza dos Nogueiras (MA)

Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 03/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI		
Nome Fantasia: DGF CONSULTORIAS E TREINAMENTOS		
CNPJ: 07.199.275/0001-45		INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA PROJETADA II, 10, CURIMATÁ	CEP: 65.690-000	MUNICÍPIO: COLINAS
TELEFONES: (99) 98824-2681	EMAIL: <a href="mailto:dgfconsultorias@gmail.com">dgfconsultorias@gmail.com</a>	
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOSÉ DA GUIA FREITAS DA CUNHA		
RG: 41386095-7	EMISSION: SSP/MA	CPF 745.586.413-20
ENDEREÇO: RUA PROJETADA II, BAIRRO CURIMATÁ	CEP: 65.690-000	MUNICÍPIO: COLINAS
TELEFONES: (99) 98824-2681	EMAIL: <a href="mailto:daquiacunha@hotmail.com.br">daquiacunha@hotmail.com.br</a>	
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1312-9	C/C: 12.227-0

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada fornecimento de materiais e equipamentos de informática para suprir as necessidades do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
20	HD 1TB Externo	Western Digital	20	Und	336,00	6.720,00
TOTALGERAL (seis mil e setecentos e vinte reais)					6.720,00	

A EMPRESA JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI  
DECLARA QUE:



**JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI**

CNPJ: 07.199.275/0001-45

Rua Projetada II, 10, Bairro Curimatá

CEP: 65.690-000 Colinas - MA

Tel: (99)/98824-2681

E-mail: dgfconsultorias@gmail.com

Proc. Nº

Fls:

Rubrica

PE003/22  
3720  
A

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4- QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5- QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): (CONFORME SOLICITAÇÃO) TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Colinas (MA) 08 de abril de 2022.

*José da Guia Freitas da Cunha*  
JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI

JOSÉ DA GUIA FREITAS DA CUNHA

RG 41386095-7SSP/MA

CPF 745.586.413-20

JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI  
CNPJ: 07.199.275/0001-45  
Rua Projetada II, Nº 10  
Bairro Curimatá - CEP 65.690-000  
Colinas - MA



**LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI**

CNPJ: 34.770.156/0001-73- INSCR. ESTADUAL: 000000029147-1

AV. CANAÃ 3000, ARIQUEMES - RONDÔNIA - CEP 76870-140

Telefone (69)3535-3811 Cel/WhatsApp (69)99229-8030 / 99229-7918

e-mail: laptoplicitacoes@gmail.com

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 34.770.156/0001-73, sediada na Av. Canaã, nº 3000, setor 01, cidade de Ariquemes, Estado de Rondônia, abaixo assinada por sua representante legal, interessada na participação do presente Pregão, propõe a essa Comissão a prestação do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial nas seguintes condições:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022

Proc. Nº 16003/2022Fls: 3721Rubrica A

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/MODELO	UN	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
23	HD 500GB Interno	SEAGATE BARRACUDA 500GB	UN	30	249,89	7.496,70
24	HD Notebook 256GB SSD	KINGSPEC P3-256	UN	20	274,37	5.487,40
030	KIT Placa mãe completa com processador i3 04 GB de memória DDR3	PCMAX KIT I3-2100	UN	30	1.498,39	44.951,70
TOTAL POR EXTENSO: CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS TRINTA E CINCO REAIS OITENTA CENTAVOS					TOTAL	57.935,80

Prazo de entrega: 8 DIAS ÚTEIS	Local de Entrega: Conforme descrito na nota de empenho
Validade da proposta: 60 DIAS	CONTA PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL AG. 1178-9 CC 6829-2 PIX - 34770156000173
Garantia: 12 MESES	As condições de pagamento são as constantes do Edital do Pregão Eletrônico.

**ENCARGOS, TRIBUTOS E DESPESAS INERENTES AO OBJETO**

DECLARO que estão incluídas no valor do contrato todas as despesas de mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete, até o local da entrega do objeto.

**DECLARAÇÃO ACEITAÇÃO DO EDITAL:**

DECLARO sob as penalidades da lei que tomou conhecimento de todas as condições estabelecidas no edital acima e seus anexos, e que a proposta foi elaborada tomando como base essas condições.

**DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP**

DECLARO, para todos os fins de direito, especificamente para participação em licitação pública, modalidade de pregão, que estamos enquadrados sob o regime de empresa de pequeno porte, para o disposto na Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:**

NOME: José Aparecido Bernardineli

CARGO: Administrador

NACIONALIDADE: Brasileira ESTADO CIVIL: Casado

RG: 1.328.811 Sesdec/ro CPF: 487.932.999-15

Domicílio: AV. Rio Branco, nº 3735, Jardim Jorge Teixeira, Ariquemes - RO

Ariquemes - Rondônia, 08 de abril de 2022

**JOSE APARECIDO****BERNARDINELI:4****8793299915**

Assinado de forma digital

por JOSE APARECIDO

BERNARDINELI:48793299

915

Dados: 2022.04.08

09:23:30 -03'00'

José Aparecido Bernardineli

Administrador - RG 1.328.811- SESDEC/RO





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00.023/2022

Proc. Nº PE003/2022  
Fls: 3722  
Rubrica A

## PROPOSTA READEQUADA

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento  
14.611.565/0001-10 - Endereço: Rua  
Jerusalem - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98115-1181

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	Unid	EXBOM	30 UND	R\$ 50,00	1.500,00
0008	FONTE ATX450 VA PRA COMPUTADOR	Unid	MGS	110 UN	R\$ 130,00	14.300,00
0009	MAUSE ÓPTICO P/ PORTA USB	Unid	C3TECH	110 UND	R\$ 19,50	2.145,00
0010	TECLADO USB PADÃO	Unid	GOLDENTEC	115 UND	R\$ 37,00	4.255,00
0011	TECLADO USB MULTIMIDIA	Unid	C3TECH	90 UND	R\$ 69,00	6.210,00
0014	ROTEADOR300 MBPS	unid	TP-LINK	40 UN	R\$ 160,00	6.400,00
0016	PEN DRIVE 8GB GB	Unid	MULTILASER	50 UN	R\$ 28,95	1.449,50
0018	SWITCH 16 PORTAS	unid	TP-LINK	15 UN	R\$ 285,00	4.275,00
0027	AUTO TRANSFORMADOR DE 2000VA	unid	INDUSAT	30 UN	R\$ 278,00	8.340,00
0046	TONER P/ IMPRESSORA TN 85 A	Unid	CARTRIDGE	150 UN	R\$ 68,80	10.320,00
0055	CARTUCHO DE CILINDRO DR750	unid	CARTRIDGE	50 UN	R\$ 144,80	7.240,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 66.442,00	

### Dados da empresa:

Razão Social: **LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA EIRELI**;

CNPJ(MF) nº: **14.611.565/0001-10**;

Inscrição Estadual nº: **12.372093-1**;

Endereço: **RUA JERUSALEM Nº 363**;

Fone: **(99)98115-1181** Fax (se houver):  
; CEP: **65.978-000**; e

Cidade: **SÃO PEDRO DOS CRENTES** Estado:  
**MARANHÃO** ;

Banco **383** Agência nº: **0001** Conta nº: **1000782819-2**.

### Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **JONDRES DA SILVA ROCHA**

RG nº: **0195523720011 SSP/MA**;

CPF nº: **01194459307**;

**LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA EIRELI**

**CNPJ: 14.611.565/0001-10**

**RUA JERUSALEM 363 - CENTRO - SÃO PEDRO CRENTES - MA**



Proc. Nº 16003/22  
Fls: 3783  
Rubrica A

**CNPJ: 14.611.565/0001-10**  
**LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA**

**CEP: 65.976-000**  
**SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**

  
LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA  
Sócio(a)  
RG 0309568520060 SSP/MA  
CPF: 036.976.983-03

LEIANE DE ANDRADE SANTOS SILVA EIRELI

CNPJ: 14.611.565/0001-10

RUA JERUSALEM 363 - CENTRO - SÃO PEDRO CRENTES - MA



Razão Social: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
CNPJ: 29.500.349/0001-74  
Inscrição Estadual: 118.954.674.117  
Inscrição Municipal: 5.890.241-4  
Endereço Completo: Rua Taquari, nº 1.295 - Móoca - São Paulo/SP  
(DDD) e Telefone: (011) 2292-6819

Proc. Nº 16003/22  
Fls: 3784  
Rubrica A

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras. Pregão Eletrônico Nº 03/2022. Apresentamos nossa proposta de preços. Processo 00.023/22.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0047	TONER P/ IMPRESSORA P1005 MODELO: 285A MARCA/FABRICANTE: MTSI COMPATÍVEL	UND	50,00	59,00	2.950,00
Valor total da proposta:					2.950,00

O valor total dessa proposta é de R\$2.950,00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais).

### Dados Comerciais:

Banco: 033 - SANTANDER  
Conta: 130035281  
Agencia: 0436 - AGUA RASA/SP

Validade da proposta: 60 dias.  
Prazo de entrega: 8 dias.  
Prazo para pagamento: 30 dias.

Prazo de garantia: 12 meses

### Observações:

Empresa enquadrada como EPP - Empresa de Pequeno Porte  
Empresa no Simples Nacional

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Declaramos ainda conhecer integralmente os termos do presente Edital e seus respectivos Anexos, aos quais nos sujeitamos. Declaramos que os equipamentos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

A empresa declara ainda que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la e que tem ciência que a falsidade de declaração prestada objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei nº 8.666/93

Declaro que atendemos o art. 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, Lei nº 12.305/2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos Sólidos, em especial a responsabilidade compartilhada pelo ciclo de vida do produto, considerando a natureza reciclável dos objetos e a necessidade de destinação ambientalmente adequada.

Razão Social: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
CNPJ: 29.500.349/0001-74  
Inscrição Estadual: 118.954.674.117  
Inscrição Municipal: 5.890.241-4  
Endereço Completo: Rua Taquari, nº 1.295 - Móoca - São Paulo/SP  
(DDD) e Telefone: (011) 2292-6819  
E-Mail: lsf.29500@gmail.com

São Paulo, 8 de Abril de 2022

### Representante Legal

LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI  
Assinado de forma digital por LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI:29500349000174  
Data: 2022.04.04 15:18:59 -05'00'

LEANDRO DE SOUZA FRANCO

RG:281577481

CPF:271.203.068-04